emita una determinaci6n de origen para una mercancfa importada en el territorio 
nacional, notificara a la Administraci6n Aduanera a fin de que, en ejercicio de sus facultades, tome 
las acciones correspondientes. 

10.6. El Ministerio de Comercio Exterior y Turismo - MINCETUR contara con un plaza 
m8ximo de trescientos sesenta y cinco (365) dias, contado a partir de la fecha de notificaciOn del 
inicio del procedimiento de verificaciOn, para concluir con el procedimiento de verificaciOn de 
origen. 

Articulo 11.- Patron de conducta 

11.1 Cuando el Ministerio de Comercio Exterior y Turismo - MINCETUR encuentre.